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Megyei 
gazdaságpolitikai 
aktíva Szegeden 

A Magyar Szocialista 
Munkáspárt Csongrád me-
gyei Bizottsága gazdaság-
politikai aktívaülésre hívta 
össze tegnap, hétfőn dél-
utánra a megyei tanács 
nagytermébe a pártbizottsá-
gok és a tanácsok gazda-
ságpolitikai témával foglal-
kozó munkatársait , a mező-
gazdasági és élelmiszeripari 
üzemek, termelőszövetkeze-
tek vezetőit, hogy megtár-
gyalják a megyei párt-vég-
rehajtóbizottság június 25-i 
állásfoglalását a mezőgazda-
sági üzemek fejlődéséről 
differenciálódásának okai-
ról a további feladatokról. 

Az aktívaülést Papdi Jó-
zsef, a megyei pártbizott-
ság titkára nyitotta meg, 
majd Barta László, a párt-
bizottság osztályvezetője is-

mertette és elemezte a 
párt-végrehajtóbizottság ál-
lásfoglalását. Felszólalt Sza-
bó Jánosné, a Csongrád me-
gyei tanács elnökhelyettese. 
Fejes István, a hódmező-
vásárhelyi Dózsa Tsz elnö-
ke, Haskó Pál. a TESZÖV 
titkára. Prohászka Ottó. a 
Csongrád megyei Gabona-
forgalmi és Malomipari 
Vállalat igazgatója, dr. Bá-
lint János, az Állattenyész-
tési Felügvelőség vezetője. 
Ábrahám Vince, a rúzsai 
Napsugár Tsz elnöke. Vaj-
nai Ernő. a hódmezővásár-
helyi Vörös Csillag Tsz el-
nöke és Papp Elemér, a 
szatymazi Finn—Magyar 
Barátság Tsz elnöke. A ta-
nácskozás Papdi József zár-
szavával ért véget. 

Jubileum 
Fennállásának 25. évfordu-

lóját ünnepli a Gondolat 
Kiadó — ez alkalomból a 
könyvműhely tevékenységét 
bemutató tárlat nyílt hétfőn 
Budapesten, a Rákóczi úti 
Fókusz könyváruházban. A 
kiállított, mintegy 350 kötet 
átfogó képet ad a tudomá-
nyos, ismeretterjesztő köny-
vek gondozására specializá-
lódott kiadó múltjáról, tevé-
kenységéről. A december 3-
ig megtekinthető tárlaton 
látható a kiadónál elsőként 
megjelent kötet. Thomas 
Mann Európa, vigyázz! című 
műve, s gazdag választék-
ban megtalálhatók a termé-
szettudományi, a társadalom-
tudományi és az irodalom-
tudományi szerkesztőségek 
műhelyéből kikerült köny-
vek. 

A kiállítást Siklós Margit, 
a Gondolat Kiadó igazgatója 
nyitotta meg. 

(MTI) 

Ipari szövetkezetek 
küldöttközgyűlése 

Szolidaritás a palesztin néppel 
Nagygyűlés a ZÖLDERT-nél 

A szolidaritási nagygyűlés résztvevőinél: egy csoportja 
A palesztin nép igazságos 

harca mellett foglaltak ál-
lást a Csongrád megyei 
ZÖLDÉRT Vállalat, a DÉ-
LÉP. az AGROKER, a DE-
FAG és a Csongrád megyei 
Tejipari Vállalat dolgozói 
tegnap, hétfőn délután azon 
a szolidaritási nagygyűlésen, 
amelyet a ZÖLDÉRT szege-
di telepén tartottak. 

A Hazafias Népfront Sze-
ged városi bizottsága és a 
ZÖLDÉRT Vállalat pártve-
zetősége szervezésében meg-
rendezett találkozón dr. Bá-
tyai Jenő, a vállalat pártbi-
zottságának titkára köszön-
tötte a megjelenteket — 
köztük Kulcsárné dr. Kiss 
Piroskát, a népfront városi 
titkárát. A Családi Esemé-
nyeket Rendező Intézet 
Radnóti-körének irodalmi 
összeállítása után Mohamed 
Afanah, a Szegeden tanuló 
arab diákok koordinációs 
bizottságának tagja szólalt 
fel elsőként. Beszédében rö-
vid áttekintést adott a pa-

• lesztin nép történelméről, a 
közelmúlt hősi harcairól, s 
azokról a tömegmészárlások-
ról, melyeket a palesztin 
menekülttáborokban hajtot-
tak végre. Köszönetét fejezte 
ki a nagygyűlés résztvevői-
nek együttérzésükért. 

Ezt követően dr. Bodnár 

László, a József Attila Tu-
dományegyetem adjunktusa 
ismertette azt az ENSZ ha-
tározatot. mely a két állam 
létrehozását szentesítette, 
majd beszélt a libanoni— 
izraeli háborúról, az agresz-
szor terjeszkedéséről, a pa-
lesztin menekültek helyze-
téről. valamint a békekötés 
lehetőségeiről. 

A nagygyűlés végén is-

mertették annak a távirat-
nak a szövegét, amit az Or-
szágos Béketanácsnak küld-
tek, s melyben szorgalmaz-
zák a palesztin nép jogai-
nak elismerését. 

Az Országos Béketanács 
felhívása nyomán tegnap, 
hétfőn a palesztin nap al-
kalmából Szegeden több he-
lyen tartottak megemléke-
zést. 

Az Ipari Szövetkezetek 
Csongrád megyei Szövetsége 
tegnap, hétfőn Szegeden tar-
totta küldöttközgyűlését, dr 
Rátkai Sándor nak, a Szink-
ron Vegyesipari Szövetkezet 
elnökének vezetésével. aki 
megnyitó beszédében köszön-
tötte Vahl Rezsőt. a megyei 
pártbizottság munkatársat, 
dr. Huber Bertalant, a me-
gyei tanács osztályvezetőjét, 
valamint a MÉSZÖV, a TE-
SZÖV, a KISZÖV megjelent 
vezetőit és a küldötteket. 

Elsőként Horváth János-
nak, a KISZÖV elnökének 
szóbeli kiegészítőjét Hall-
gatták meg a küldöttek. A 
KISZÖV elnöke beszámolt a 
legutóbbi közgyűlésen hozott 
határozatok végrehajtásáról, 
majd a szövetkezeti iparról, 
a gazdasági helyzet alaku-

I lásáról. Elmondotta, hogy a 
korábbi évekre jellemző di-
namikus növekedési ütem 
1981—82-ben lelassult, az ér-
tékesítési szerkezet megvál-
tozása a szövetkezeti iparban 
is éreztette hatását, A ked-
vezőtlenebbé vált piaci ér-
tékesítés mellett a gazdál-
kodási feltételek is szigo-
rúbbá váltak. Mégsem lehet-
nek elégedetlenek, a szövet-
kezetek gazdálkodásának 
összképe kielégítő. Az össze-
sen 1,5 milliáM forint értékű 
eszközállománnyal, lekötött 
vagyonnal rendelkező ipari 
szövetkezetek 4 milliárd fo-
rint értéket állítanak elő. 

A szövetkezetek legfő-
képpen tőkés exportot növe-
lő célokra, import ki váltóst 
elősegítendő, hiánycikkeket 
megszüntetendő és a háttér-
ipar fejlesztése érdekében 
igényelhettek kölcsönt, iut-
tatást a fejlesztési alapból. 
Az 1981. decemberi küldött-
gyűlés óta a fent emlíiett 
célok érdekében 16 szövet-
kezet kapott anyagi támoga-
tást. A VI. ötéves tervben 
a közös feilesztési alapból 
ilyen célra 65 millió 142 ezer 
forintot terveztek, ez év 
szeptember 30-ig ebből 31 
millió 714 ezer forintot utal-
tak át a szövetkezeteknek. 

A kisszövetkezetek műkö-
désének tapasztalatairól is 
szólt a KISZÖV elnöke. A 
mezőgazdaságban kialakult 
gyakorlat mintájára a tár-
sadalmi szükségletek kielégí-
tésére szorgalmazták a kis-
szervezetek, kisszövetkezetek 
létrehozását. Ebben a t évben 
kilenc kisszervezet, 11 szak-
csoport 4 gazdasági munka-
közösség, és 35 az új áta-
lányelszámolásos rendszer-

ben üzemelő gazdasági egy-
ség jött létre a szövetkezeti 
iparon belül. Az eddigi ta-
pasztalatok kedvezőek. Pi-
szén egyszerű a szabályozás-
mechán izmusuk, a teljesít-
mények dinamikusabban nö-
velhetők, a dolgozók kerese-
te magasabb, mint a nagyo-
mányos szervé/etekben. A 
munkavállalókat legfőkép-
pen ez az utóbbi ösztönzi. A 
közgazdasági szabályozás ez 
esetben jobban megfelel ér-
dekeiknek. Csak a szóigál-
tató kisszervezetek kerültek 
hátrányba, s ezen változtat-
ni kellene, hiszen éppen a 
szolgáltató ipar nem nyere-
séges az utóbbi időben. Pe-
dig a megrendelők is jól 
megfizetnék, ha lenne, aki 
megcsinálja a munkát időre, 
pontosan, tökéletesen. 

Dr. Rátkai Sándor beszá-
molójában a szövetkezeti de-
mokráciáról, annak érvénye-
süléséről, a feladatokról is 
szólt, majd a küldöttközgyű-
lés állandó bizottságainak 
éves munkájáról szóló jelen-
téseket hallgatták meg. A 
felügyelő, a szövetkezeti, a 
nő-, az ifjúsági, az áruterme-
lési, ós szolgáltatási, vala-
mint a szervezési bizottság 
elnökei mondták el, hogyan 
dolgoztak ebben az évben. 

A küldöttek jóváhagyták a 
szövetség és intezmenyeinek 
1983. evi költségvetési elő-
terjesztései és a küldöttköz-
gyűlés 1983. első félévi mun-
katervét. A közgyűlésen négy 
kisszövetkezetet — a Kuilúr-
cikk: NEOKORR Gépjármű, 
Szerviz, Javító, Alkatrész-
gyártó; Vegyesipari Szolgál-
tató; Fém- és Iparihutladá-
kokat bontó, osztályozó, érté-
kesítő — vettek fel az Ipa-
ri Szövetkezetek Csongrád 
megyei Szövetségébe, végül 
egyéb előterjeszteseket tár-
gyaltak meg és fogadtak el. 

A küldöttközgyűlésen fel-
szólalt Dombi Mihály, a Sze-
gedi Építőipari Szövetkezet 
elnöke, Márta József, a Sze-
gedi Tervező Szövetkezet el-
nöke, Rékasi László, a KI-
SZÖV osztályvezetője. Kot-
tái Ernőné, a Szinkron Ve-
gyesipari Szövetkezet fő-
könyvelője, Kispál Ferenc, a 
Mindszenti Háziipari Szö-
vetkezet elnöke, Vahl Re-
zső, Vargáné dr. Márton An-
na, a megyei nőbizottság el-
nöke, Jenei Lajos, a megyei 
szövetkezeti bizottság elnö-
ke, Klimó Lászlóné, a Sze-
gedi Bőrdíszmű Ipari Szö-
vetkezet mindszenti üzemé-
nek vezetője, Gáspár Péter. 
a Szegedi Műszaki-Kerámia 
kisszövetkezet elnöké. 

" z e r z ö r f é s e s ü z l e t e k 
A fogyasztók tanácsa előtt 

Á települések tisztaságáért 
Falvaink, városaink tisz-

tasága az utóbbi időben ja-
vult, ez nem utolsó sorban 
a köztisztasági és település-
tisztasági társaság működé-
sének köszönhető, amely ép-
pen tíz évvel ezelőtt kezdte 
meg tevékenységét. A Ha-
zafias Népfront környezet-
védelmi munkabizottságá-
nak hétfői ülésén Széles Jó-
zsef, a társaság vezetője 

I összegezte az eddig elért 
eredményeket. Elmondta: a 
kötelékükbe tartozó 114, 
kommunális szolgáltatással 
foglalkozó vállalat arra tö-
rekszik, hogv az emberi kör-
nyezetet megóvja az ártal-
maktól, a szükségszerűen 
keletkező hulladékokat és 

egyéb anyagokat pedig meg-
felelően kezelve semlegesít-
se. Másik tudatosan vállalt 
céljuk, hogy az ismeretek 
átadásával mérséklődjenek a 
városok és a kisebb telepü-
lések ellátási színvonalában 
mutatkozó különbségek. 

A társaság meghatározó 
szerepet játszott a Balaton 
és a Duna-kanyar szemét-
gyűjtési rendszerének ki-
alakításában. Kidolgozták a 
köz-, illetve a településtisz-
tasági alkalmazottak munka-
védelmének módszereit is. 
Időközönként úgynevezett 
nyílt napokat szerveznek, 
ahol a tagvállalatoknak be-
mutat ják a legújabb gépe-
ket. gondoskodva a megvé-

telre kiválasztott gépek tesz-
teléséről. Szószólói • voltak a 
konténeres szemétgyűjtés-
nek és -szállításnak, döntő-
en hozzájárultak az utak sí-
kossáementesítési ú j gyakor-
latának elterjesztéséhez. 

A társaság részt vesz a 
köztisztasági világszervezet 
munkájában is Folyamato-
san rendelkezésére állnak a 
legfrissebb információk. 
Közvetítésük révén a legki-
sebb településen is időben 
megtudhatják, milyen fej-
lesztések várhatók szakterü-
letükön. 

Az ülésen végezetül is-
mertették a soronkövetkező 
feladatókat. (MTI) 

A kisebb bobokat, ven-
| deglá'ó üzleteket szerződé-
ses förmubaft üzemeltetik ta-
valy január 1 óta R vállala-
tok és a szőve: kezetek. A 

, kis egységek vezetői önálló-
an gazdálkodnak .a kés/Jet-
tel. saját felelősségükre dön-
tenek a rendelkezésükre bo 
csátott eszközök felhaszná-
lásáról. Hogy milyen ered-
ménnyel. erről tájékoztatott 
Réti Csabáné dr., a városi 
tanács vb kereskedelmi osz-
tályának vezetője, a Hazafi-
as Népfront Szeged városi 
elnöksége mellett működő 
Fogyasztók Szeged városi 
Tanács tegnap, hétfőn dél-
után tartott ülésén, g városi 
népfrontbizottság székházá-
ban. 

A szerződéses üzemeltetés 
bevezetése óta szerzett ta-
pasztalatok alapvetően ked-
vezőek — mondotta. A kitű-
zött célok közül a legfonto-
sabbakat, a lakosság ellátá-
sának javítását, a kereske-
delmi munka hatékonyságí-
nak növelését jórészt sike-
rült megvalósítani. A beszer-
zési források bővítésének 
köszönhetően szélesedett a 
választék, kevesebb lett a 
hiánycikk. Az önkiszolgáló 
nagykereskedelmi raktárak 
létesítésével. elsősorban a 
Tisza FÜSZÉRT-nek a' Só-
hordó utcában kialakított ön-
kiszolgáló raktárának meg-
nyitásával jó vásárlási lehe-
tőségekhez jutottak a szerző-
déses üzletvezetők. Az úi 
üzemeltetési forma beveze-
tése óta a vendéglátásban is 
nőtt a forgalom, teret kapott 
az egyéni kezdeményezés. 
Számos üzletben ú j szolgál-
tatásokat yezettek be, a ve-

zetők élnek a rugalmas án 
rendszerből fakadó lehetősé-
gekkel. Több helyütt kedvez-
ményt is biztosítanak. A vá-
rosi tanács kereskedelmi osz-
tóivá. — lekin'et 'el a fo-
gyasztói érdekvédelemre — 
reodezeres ellenőrzéseket 
veaez az újszerű formában 
miikodö egvségekbén. az 
élelmiszerüzletekben szerzett 
tapasztalataik kedvezőek, a 
vendéglátó üzletekben vi-
szont csak minimális javu-
lást észleltek. 

Réti Csabáné dr. az ötna-
pos munkahét kereskedel-
mi és vendcglátóipari ta-
pasztalatairól is tájékoztatta 
a fogyasztók tanácsát. A 
vállalatok, szövetkezetek ide-
iében fölkészültek a rövidí-
tett munkahét bevezetésére, 
az áruellátás színvonalának 
megtartása érdekében szállí-
tó partnereikkel együttmű-
ködve törekednek az áru-
utánpótlás folyamatosságá-
nak biztosítósára Az étel-
miszcrkereskedelemhen így 
is változatlanul sok kritikát 
kap a szombati kc^yérellá-
tás. A hiányosságok többsé-
ge azonban nem az ötnapos 
munkahéttel kapcsolatos. 
Sokszor akadoznak a FŰ-
SZERT szállításai. szám-*; 
cikkből, például sima- és gri-
zes lisztből, zsírból, étolaja 
ból, rizsből, grízből, egyes 
vegyi árukból ezért, olykor 
átmeneti hiány tapasztalha-
tó. 

A vendéglátás szolgáltatá-
sai iránt vasárnapról pén-
tekre tolódott az igény. 
Ezért több vendéglátó egy-
ségben meghosszabbították a 
pénteki nyitvatartási 


